
Na temelju članka 107. Zakona o cestama („Narodne novine“broj 84/11, 22/13,54/13,148/13, 

92/14 i 110/19) i članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine“ Općine Barban broj 

22/13 i 12/18), Općinsko vijeće Općine Barban na svojoj 30.sjednici održanoj dana 17.rujna 

2020.godine donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Barban 

 

Članak 1. 

U Odluci o nerazvrstanim cestama  na području Općine Barban („Službene novine“ Općine 

Barban broj 9/14, 12/18, 13/18, 19/18 i 38/19) dopunjuje se Popis najvažnijih nerazvrstanih 

cesta na području Općine Barban  na način da se u djelu I Asfaltirane ceste dodaje: 

 

Asfaltirane ceste dužina 
(m) 

širina 
 (m) 

površina 
(m2) 

38.Prometnica u naselju Barban- 
kč.br.143/1, kč.br. 143/2, kč.br. 
193/3 i dio kč.br. 138 sve k.o. 
Barban 

57 12 466 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 

Barban. 

 

KLASA: 

URBROJ:2168/06- 

Barban, 17.rujna 2020.godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK: 

Dean Maurić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ODLUKE: 

 

- članak 24. Statuta Općine Barban („Službene novine“ Općine Barban broj 22/13 i 

12/18) 

- članak 107. Zakon o cestama ( „Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14, 110/19) 

 

2. RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE: 

Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Općine Barban  („Službene novine“ Općine 

Barban broj 9/14, 12/18, 13/18, 19/18 i 38/19) evidentiraju se najvažnije nerazvrstane ceste 

na području Općine Barban (asfaltirane i neasfaltrirane), međutim na tom popisu još uvijek 

nisu evidentirane sve nerazvrstane ceste na području Općine Barban. 

Evidentiranje nerazvrstanih cesta predstavlja dugotrajan proces, iz razloga što na području 

Općine Barban u svakom naselju postoje asfaltirane i neasfaltirane  ceste koje vode do 

stambenih ili pomoćnih objekata. 

Obzirom da pojedine ceste nisu evidentirane u katastar, za potrebe evidentiranja i uknjižbe  

Općine Barban  na istima potrebno je nerazvrstanu cestu dodati u popis najvažnijih 

neravrstanih cesta. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ODLUKE: 

Za provedbu ove Odluke neće biti potrebna financijska sredstva. 

 


